
DZIAŁALNOŚĆ SGP ODDZIAŁ KRAKÓW 

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2019 

 

Koleżanki i Koledzy! 

 

Działalność stowarzyszeniową w roku 2019 rozpoczęliśmy od Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów 

SGP w dniu 26 stycznia w Warszawie, którego celem było przeprowadzenie wyborów uzupełniających na 

członka Zarządu Głównego z wyboru imiennego oraz zastępców członków Zarządu Głównego a także 

wprowadzenie zmian do Statutu. Delegatami z ramienia naszego oddziału byli: Kol. Biel Elżbieta, Kol. Buśko 

Małgorzata, Kol. Dukielski Piotr, Kol. Lipecki Tomasz, Kol. Salamaga Wiktor, Kol.  Szwarc Marta, Kol. Wiecha 

Wojciech. 

 
Nadzwyczajny Zjazd Delegatów 

 

Za wieloletnią działalność w SGP oddział Karków kol. Antoni Wizmur został odznaczony „Medalem 

w Dowód Uznania”. 

Złote Odznaki Honorowe SGP otrzymali: kol. Małgorzata Buśko, kol. Bożena Tanwic, kol. Szymon 

Wdowski, kol. Artur Warchoł, kol. Mirosław Marciniak. 

Srebrne Odznaki Honorowe SGP otrzymali: kol. Agnieszka Buczek, kol. Anita Kwartnik-Pruc, kol. 

Anna Przewięźlikowska, kol. Zbigniew Kaniuk. 

W 2019 roku odbyły się 3 posiedzenia Zarządu oddziału: 4 kwietnia, 29 sierpnia oraz 14 listopada 

podczas których podjęto 7 uchwał. 

 

W roku 2019 prowadziliśmy działalność stowarzyszeniową organizując szkolenia, kursy, wycieczki i 

inne imprezy o charakterze towarzysko-integracyjnym: 

 W dniu 15 lutego 2019 roku w Muzeum Lotnictwa w Krakowie odbyło się szkolenie na temat 

„Wyłączenie gruntów z produkcji rolnej, inwentaryzacja powykonawcza – użytki – opłaty”, które 

prowadziła Dyrektor ośrodka szkolenia geodetów i kartografów SGP dr inż. Ludmiła Pietrzak, 

uczestniczyło 102 osoby. 

 W dniach 2-5 marca 2019 roku w Białce Tatrzańskiej w Poroninie odbyły się XXXIII Ogólnopolskie 

Mistrzostwa Narciarskie Geodetów i Rzeczoznawców. Uczestniczyło 50 osób. Impreza połączona 

była ze szkoleniem na temat „Nowoczesne technologie pomiarowe w tworzeniu i aktualizacji BDOT 

oraz EGiB”. 



 
XXXIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów i Rzeczoznawców. Uczestnicy 

 
XXXIII Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów i Rzeczoznawców. Szkolenie prowadzi Leica Geosystems. 

 

 W dniu 11 września 2019 roku w Muzeum Lotnictwa w Krakowie odbyło się szkolenie na temat 

„Ustalenie linii brzegu w świetle nowej ustawy Prawo wodne”, które prowadził Główny Specjalista 

ds. Gospodarki Nieruchomościami Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

Krzysztof Kowalski, uczestniczyło 90 osób. 

 W dniach 21-22 listopada 2019 roku w CAWB Borek w Rzezawie koło Bochni odbyło się seminarium 

na tematy „e-usługi w informacji przestrzennej”, „Scalenia gruntów” oraz „Projekt zmian w ustawie 

PGiK”. Wykładowcami byli: małopolski inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego Danuta 

Paluch, Geodeta Powiatowy Starostwa Powiatowego w Krakowie Leszek Wojciech Basta, Prof. Dr 

hab. inż. Krystian Pyka, Przedstawiciel Wojewódzkiej Inspekcji Geodezyjnej i Kartograficznej w 

Krakowie Agnieszka Kłos oraz Krzysztof Szwaja. Uczestniczyło 35 osób. 

 W dniach 3-24 luty 2019 roku kol. Marek Szafarczyk zorganizował kursy przygotowawczy do 

egzaminu na uprawnienia geodezyjne, w którym uczestniczyło 20 osób. 

 

KOŁO TATRZAŃSKIE 

 W dniu 23 listopada 2019 w Karczmie „Chata Zbójnicka” w Zakopanem odbył się integracyjny Bal 

Andrzejkowy pod Honorowym Patronatem Starosty Tatrzańskiego. Bal połączony był z prezentacją 

sprzętu geodezyjnego Leica Geosystems oraz pokazem najnowszych modeli samochodów Grupy 

Autoremo: Skoda, Volkswagen, Renault, Mazda, Hyundai, Dacia. W spotkaniu połączonym z 

dyskusją na temat „Wpływ nowelizacji prawa geodezyjnego na proces inwestycyjno-budowlany” 

uczestniczyło około 50 osób. 



 

KOŁO TARNOWSKIE 

 W dniu 30 stycznia 2019 roku w budynku NOT w Tarnowie odbyło się spotkanie noworoczne, w 

którym uczestniczyło 45 osób. 

 W daniu 20 marca 2019 roku w budynku NOT w Tarnowie odbyło się nadzwyczajne Walne Zebranie 

Koła w związku z rezygnacją kol. Beaty Sysyło z funkcji Sekretarza. W wyniku wyborów nowym 

sekretarzem został kol. Janusz Habrat. 

 W dniach 23-26 maja 2019 roku odbyła się wycieczka integracyjna na Kresy Wschodnie. W 

wycieczce uczestniczyło 54 osób. 

 
Uczestnicy wycieczki na zamku w Olseku 

 
Uczestnicy wycieczki w twierdzy Kamieniec Podolski 

 

 W dniu 12 września 2019 roku w Domu Technika w Tarnowie odbyła się prelekcja na temat 

„Powstańcze losy”, które prowadził Mieczysław Sobal geodeta z pasją, miłośnik i odkrywca starych 

map, uczestniczyło 50 osób. 



 
Kol. Mieczysław Sobala oraz kol. Kazimierz Sekuła. 

 

KOŁO PRZY KRAKOWSKIM BIURZE GEODEZJI I TERENÓW ROLNYCH 

Członkowie Koła uczestniczyli w XLIII Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac Scaleniowych, 

organizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy współudziale Stowarzyszenia Geodetów 

Polskich. W składzie Oddziałowego Sądu Eliminacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim pracowali Kol. Danuta 

Rozpędzik – jako przedstawiciel Zarządu Koła przy KBGiTR, Kol. Andrzej Turek – jako przedstawiciel Koła 

przy KBGiTR oraz kol. Justyna Szczepanik.  

 

KOŁO PRACOWNIKÓW AGH 

 W dniach 8-10 maja w Falentach odbyło się XI seminarium szkoleniowe z cyklu „Problematyka 

stosowania przepisów prawa w dziedzinie geodezji i kartografii”, w którym uczestniczyła kol. 

Małgorzata Buśko prowadząc dyskusję panelową „Dylematy w Geodezji i Kartografii”. 

 W dniach 29-31 maja na AGH w Krakowie odbyły się III Akademickie Mistrzostwa Geoinformatyczne 

– GIS Challenge 2019, w których uczestniczyły: kol. Małgorzata Buśko i kol. Anna Przewięźlikowska. 

W mistrzostwach wzięło udział ponad 70 osób z różnych ośrodków akademickich w Polsce. 

 W dniach 26-27 września 2019 roku w Ostrowie Wielkopolskim odbyła się XXII Konferencja 

Naukowo-Technicznea z cyklu Kataster Nieruchomości na temat: „Zadania i funkcje katastru 

nieruchomości – kierunki rozwoju”, w której członkiem komitetu organizacyjnego była kol. 

Małgorzata Buśko, natomiast kol. Paweł Hanus i kol. Anna Przewięźlikowska wygłosili referat. 

 
Uczestnicy XXII Konferencji Naukowo-Technicznej z cyklu Kataster Nieruchomości 

 W dniach 18-19 października odbyły się uroczyste obchody 100-lecia AGH. Organizatorem był kol. 

Tomasz Lipecki. W obchodach ponadto uczestniczyli: kol. Małgorzata Buśko, kol. Anna 



Przewięźlikowska, kol. Konrad Eckes oraz kol. Tadeusz Szczutko który wygłosił okolicznościowy 

wykład. 

 
Jubileusz 100-lecia AGH. Prowadzący kol. Tomasz Lipecki. 

 

 
Jubileusz 100-lecia AGH. Wykład okolicznościowy prowadzi kol. Tadeusz Szczutko. 

 

 Członkowie Koła AGH zapoznali się z Regulaminem Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej. 

Wnieśli poprawki do regulaminu, przygotowując jego poprawioną wersję, która została przekazana 

do Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej. 
 

KOŁO STUDENTÓW AGH 

 W dniach 25-26 kwietnia 2019 roku w Krakowie odbyła się XIV Ogólnopolska Konferencja Kół 

Naukowych Studentów Geodezji zorganizowana przez Koło Naukowe Geodetów „Dahlta” z 

Akademii Górnoczo-Hutniczej. W spotkaniu uczestniczyło 9 kół z całej Polski. W wyniku obrad 

studentów zdecydowano, że prezydencję w Ogólnopolskiego Klubu Studentów Geodezji w 

kolejnym roku akademickim przejmuje KNG z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. 



 
Uczestnicy XIV Ogólnopolskiej Konferencji Kół Naukowych Studentów Geodezji. 

 

 W dniu 6 grudnia 2018 na WGGiIŚ AGH w Krakowie odbyło się V Forum Uni – Biznes Geodezja 

Przedsiębiorcy Studenci. Celem konferencji było wzmocnienie integracji i współpracy środowisk 

studentów kierunków geodezyjnych z przedstawicielami firm działających na polskim oraz 

zagranicznym rynku geodezyjnym i geoinformatycznym. W spotkaniu uczestniczyło 150 osób, SGP 

oddział Kraków reprezentowali kol. Wiktor Salamaga. 

 

W roku 2019 odbyły się dwie wycieczka szkoleniowo – turystyczna. 

 W dniach 27 kwietnia – 5 maja 2019 roku odbyła się 32 wyprawa, której celem była Albania. W 

wyprawie autokarowej uczestniczyło 56 osób. Temat szkolenia: „Zmiany w Prawie Geodezyjnym i 

Kartograficznym” wygłosiła kol. Elżbieta Biel. Podczas wyprawy zwiedziliśmy: Węgierski Budapeszt, 

Macedońską, Albańską Tirane oraz Kruję zwaną albańskim Krakowem, Czarnogórską Podgoricę oraz 

Serbski Belgrad. 

 
Uczestnicy 32 wyprawy SGP 



 
Uczestnicy 32 wyprawy SGP 

 

 W dniach 20-22 września 2019 roku odbyła się 33 wyprawa, której celem była stolica Austrii - 

Wiedeń. W wyprawie autokarowej uczestniczyło 40 osób. Temat szkolenia: „Użytkowanie Wieczyste 

w świetle obowiązujących przepisów” wygłosiła kol. Elżbieta Biel. Podczas wyprawy zwiedziliśmy 

zabytkowe centrum Wiednia: Hofburg, Pałac Schonbrunn, katedra św Szczepana, Opera Wiedeńska 

 
Uczestnicy 33 wyprawy SGP 

 



 
Uczestnicy 33 wyprawy SGP 

 

Ponadto w 2019 roku obyło się: 

 W dniu 12 lutego 2019 roku w Domu Technika w Krakowie odbyło się zebranie NOT, w którem 

uczestniczyła Prezes Elżbieta Biel. 

 W dniach 24-26 kwietnia 2019 roku we Wrocławiu odbyła się IV Seminarium Szkoleniowe 

„Państwowy Zasób Geodezyjny i kartograficzny w Infrastrukturze Informacji Przestrzennej”, w której 

uczestniczył kol. Mieczysław Larendowicz. 

 W dniu 5 czerwca 2019 roku w Domu Technika w Krakowie odbyło się zebranie wyborcze NOT, w 

którem uczestniczyła Prezes Elżbieta Biel. 

 W dniach 6-9 czerwca 2019 roku, w Bratysławie na Słowacji odbyły się XXV Międzynarodowe 

Polsko-Czesko-Słowackie Dni Geodezji, w których uczestniczył: kol. Damian Biel. 

 
XXV Międzynarodowe Polsko-Czesko-Słowackie Dni Geodezji, kol. Damian Biel. 

 

 W dniu 7 września w Parku Edukacji Globalenej „Wioski Świata” w Krakowie na Salwatorze, odbyły 

się obchody Dnia Geodety pod hasłem „Geodezyjne podróże małe i duże”. Na uczestników czekała 

moc atrakcji: zwiedzanie z przewodnikami „Wiosek Świata”, włosko-amerykański lunch, wybory 

króla i królowej poszczególnych kontynentów, terenowa gra „360 minut dookoła świata” 

Zwieńczeniem obchodów była zabawa podczas której ucztowaliśmy przy muzyce do późnych godzin 

wieczornych. Uczestniczyło 100 osób. 



 
Dzień Geodety 2019, uczestnicy obchodów na terenie parku edukacji globalnej „Wioski Świata”. 

 

 
Dzień Geodety 2019, uczestnicy obchodów na terenie parku edukacji globalnej „Wioski Świata”. 

Zdjęcie wykonała firma NaviGate – sponsor tegorocznych obchodów. 

 
Dzień Geodety 2019, zwiedzanie z przewodnikiem „Wiosek Świata” – wewnątrz Mongolskiej jurty. 

 



 
Dzień Geodety 2019, wybór króla i królowej każdego kontynentu. 

 

 
Dzień Geodety 2019, terenowa gra „360 minut dookoła świata”. 

 

 
Dzień Geodety 2019, wręczenie legitymacji nowym członkom SGP. 

 

 W dniach 16-17 września 2019 roku na Politechnice Warszawskiej odbyła się konferencja 

fotogrametryczna „Workshop on Evaluation and Benchmarking of Sensors, Systems and Geospatial 

Data in Photogrammetry and Remote Sensing”, w której uczestniczył kol. Artur Warchoł. 

 W dniu 30 września odbyła się Inauguracja Roku Akademickiego na Uniwersytecie Rolniczym w 

Krakowie oraz posiedzenie Rady Interesariuszy, w której uczestniczyła kol. Elżbieta Biel. 



 W dniu 4 października obył się jubileusz 70-lecia powstania Okręgowego Przedsiębiorstwa 

Geodezyjnego i Kartograficznego w którym uczestniczyła kol. Elżbieta Biel. 

 W dniu 18 października w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie odbyło się 

seminarium na temat „Efektywności ekonomiczna scaleń w Polsce” w którym uczestniczyła: kol. 

Alina Dalewska. 

 W dniach 24-25 października odbył się I etap XLII Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej 

dla szkół średnich. W województwie małopolskim mamy 7 szkół kształcących w zawodzie technik 

geodeta. W Jury XLII Olimpiady na etapie szkolnym zasiadali członkowie SGP Oddział Kraków: 

o kol. Robert Łoś w Olkuszu 

o kol. Aneta Ślemp w Nowym Targu 

o kol. Magdalena Tyliba w Krakowie 

o kol. Mirosław Marciniak w Bochni 

o kol. Marek Szafarczyk w Brzesku 

o kol. Małgorzata Sekuła w Tarnowie 

o kol. Krzysztof Cielecki w Miechowie 

Dziękujemy sponsorom: OPGK Kraków, Apogeo, TPI za nagrody rzeczowe przekazane małopolskim 

laureatom olimpiady. Ponadto kol. Wiktor Salamaga uczestniczy w pracach rady programowej w 

Zespole Szkół Technicznych i Branżowych w Brzesku w ramach rozwoju i podniesienia jakości 

kształcenia zawodowego, a także prowadził lekcję z uczniami klasy technikum geodezyjnego w 

Brzesku na temat informacji o zawodzie geodety, kierunkach rozwoju w geodezji i możliwych 

kierunkach rozwoju i kształcenia zawodowego. 

 
XLII Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w ZSB w Bochni. 

 

 W dniu 1 listopada tradycyjnie z okazji Wszystkich Świętych udaliśmy się na groby naszych koleżanek 

i kolegów spoczywających na cmentarzach w Krakowie oraz w Nowym Targu, Tarnowie i w 

Zakopanem. Dziękuję wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w tę akcję a szczególnie kol. Wojtkowi 

Wiecha oraz kol. Jacentemu Rajskiemu, Kazimierzowi Sekuła. W tym roku pożegnaliśmy kol. Adama 

Badurę, kol. Barbarę Szustalewicz-Jagielską, kol. Zbigniewa Kanię, kol. Mariana Ficka oraz kol. 

Stanisława Wróbla. 

 W dniu 7 listopada w siedzibie NOT w Warszawie odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze 

Sekcji Geodezji Rolnej i Leśnej przy ZG SGP w którym delegatem była kol. Alina Dalewska. 



 W dniu 3 grudnia w Warszawie odbyło się szkolenie na temat „Wspólnoty gruntowe w świetle 

nowego stanu prawnego” w którym uczestniczyły: kol. Elżbieta Biel i kol. Małgorzata Buśko. 

 W dniu 10 grudnia w Domu Technika w Krakowie odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze 

NOT, w którem uczestniczyła Prezes Elżbieta Biel. 

 Odbyły się również 3 posiedzenia Zarządu Głównego SGP w dniach: 16 kwietnia, 10 września oraz 

11 grudnia w Warszawie w których uczestniczyła kol. Elżbieta Biel. 

 

W okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. przyjęto od SGP oddział Kraków 12 nowych 

członków: 

1. Bień Mateusz  KKA   

2. Hyjek Bartosz  KKA  

3. Lisowska Anna  stud AGH  

4. Bochniarz Agata  stud AGH 

5. Janos Daniel   stud AGH 

6. Maniak Gabriela  stud AGH  

7. Mielczarek Dajana  stud AGH 

8. Aksamit Karolina  stud AGH 

9. Wójcik Anna   stud AGH 

10. Ochałek Agnieszka  stud AGH 

11. Ciepły Tomasz  stud AGH 

12. Kowalczyk Łukasz  Pryw. Wykon. 

 

Na dzień dzisiejszy jest nas w SGP Oddział Kraków 307 członków, z czego niewiele ponad połowa 

płaci składki na bieżąco. W oparciu o ewidencję składek prowadzoną w systemie informatycznym przez kol. 

Elżbietę Orłowską, której za to dziękujemy. Przypominamy i prosimy wszystkich członków SGP oddział 

Kraków o wpłacanie składek przelewem na nowy numer konta: 04 1140 1010 0000 3522 2900 1006 

 

Działalność stowarzyszeniową w roku 2019 zakończyliśmy w dniu 7 grudnia 2019 roku tradycyjnym 

spotkaniem mikołajkowym połączonym ze projekcją filmową „Rudolf czerwononosy renifer” oraz 

kiermaszem bożonarodzeniowym prac wykonanych przez podopiecznych z Domu św. Ludwiki. Spotkanie 

odbyło się Muzeum Lotnictwa, uczestniczyło 60 osób. Cały dochód z imprezy przeznaczony został na 

potrzeby podopiecznych z Domu Św. Ludwiki w Krakowie. 

 
Prezes SGP oddział Kraków kol. Elżbieta Biel oraz s. Gaura witają gości. 



 
Korowód mikołajowy 

 

I tak właśnie upłynął nam rok 2019 w Oddziale Krakowskim SGP. Wszystkim naszym członkom ich 

rodzinom oraz sympatykom w NOWYM ROKU życzę zdrowia, sukcesów w pracy zawodowej i w życiu 

osobistym oraz chęci do pracy stowarzyszeniowej. Do tych życzeń dołączam słowa Prezesa SGP kol. Janusza 

Walo, który również pragnie życzyć Państwu zdrowia, dobrych zleceń i szczęścia w życiu osobistym, 

dziękując równocześnie Zarządowi Oddziału Krakowskiego oraz jego członkom za pracę na rzecz 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

 Prezes SGP o. Kraków 

 Elżbieta Biel 


